П Р О Т О К О Л №1
заседания комиссии по противодействию коррупции

в Министерстве социального развития Ульяновской области

5 февраля 2024 года

Время: 10 часов 00 минут

Присутствовали:
Председатель комиссии

г. Ульяновск
ул. Федерации, 60
Малый зал, 4 этаж

Батраков Д.В. Министр социального развития Ульяновской области

Заместитель председателя комиссии

Иванова О.А.

Секретарь комиссии

Косова О.А.

Члены комиссии:

первый заместитель Министра социального развития
Ульяновской области

старшии аналитик отдела административного
обеспечения Министерства социального развития
Ульяновской области

Ануфриева Е.В.

Бакуева М.И.

Беляева Н.В.

Брагина Е.В

Сулова Т.А.

Филоненко А.В.

Санжара А.С.

директор департамента социального развития и
социального благополучия Министерства социального
развития Ульяновской области
директор департамента финансов Министерства
социального развития Ульяновской области
заместитель Министра социального развития
Ульяновской области
директор Областного государственного казённого
учреждения социальной защиты населения
Ульяновской области
начальник отдела административного обеспечения
Министерства социального развития Ульяновской
области
заместитель Министра социального развития
Ульяновской области
оперуполномоченный Управления экономической
безопасности и противодействия коррупции
Управления Министерства Внутренних Дел России по
Ульяновской области старший лейтенант полиции (по
согласованию).

Сапожникова Н.В. - независимый эксперт, аккредитованный
Министерством юстиции Российской Федерации
в качестве эксперта на проведение независимой
антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых
актов (свидетельство об аккредитации от 08.09.2022
№ 1199-р) (по согласованию).

Отсутствующие члены комиссии:
Габбасова Наталья Николаевна не смогла присутствовать на заседании комиссии,

в связи с временной нетрудоспособностью.
Васина Маргаритта Ивановна уведомлена на основании письма № 73-ИОГВ-

12.01/1344исх от 02.02.2024, не смогла присутствовать на заседании комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах реализации мероприятий программы «Противодействие коррупции

в Министерстве социального развития Ульяновской области и анализ выполнения
мероприятий областной «Противодействие коррупции в Ульяновской области»,
утверждённой Постановлением Правительства Ульяновской области
от 24.08.2022 № 478-П, в части касающейся Министерства социального развития
Ульяновской области за 2023 год.

Докладчик: Косова Ольга Александровна, старший аналитик отдела
административного обеспечения Министерства социального развития Ульяновской
области, секретарь Комиссии по противодействию коррупции.

2. Об анализе эффективности работы элементов организационной структуры
по противодействию коррупции в Министерстве социального развития
Ульяновской области за 2024 год.
Докладчик: Косова Ольга Александровна, старший аналитик отдела

административного обеспечения Министерства социального развития Ульяновской
области, секретарь Комиссии по противодействию коррупции.

3. О рассмотрении и утверждении плана работы Комиссии по противодействию
коррупции в Министерстве социального развития Ульяновской области на 2024 год.

Докладчик: Косова Ольга Александровна, старший аналитик отдела
административного обеспечения Министерства социального развития Ульяновской
области, секретарь Комиссии по противодействию коррупции.

4. Обсуждение вопросов.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ: Косову О.А. (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
По результатам голосования:
11 -  «За»
0 -  «Против»
0 -  «Воздержался».
2. СЛУШАЛИ: Косову О.А.

2

3
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
По результатам голосования:
11 -  «За»
О -  «Против»
О -  «Воздержался».
3. СЛУШАЛИ: Косову О.А.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции

в Министерстве социального развития Ульяновской области на 2024 год.
Косовой О.А. разместить план работы Комиссии по противодействию

коррупции в Министерстве социального развития Ульяновской области на 2024 год на
сайте Министерства.

По результатам голосования:
11 -  «За»
0 -  «Против»
0 -  «Воздержался».

Приложение:
1. Регламент заседания на 1 л.
2. Доклад Косовой О.А. на 4 л.

Председатель Комиссии

Секретарь О.А.Косова